-1··.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA PONTE PENSA
Estado de São Paulo

CNPJ: 45.138.088/0001-40
Avenida São Joaquim, 513- Centro- Fone (17) 3692-1101- Fax (17) 3692-1145

CEP: 15765-000- Santana da Ponte Pensa- SP

~ ~ 2017-2020

SANTANA
DA PONTE PENSA
..----r~
Como a gente sempre quis!

LEI MUNICIPAL No 1.61112018 DE 20 DE JUNHO DE 2018

"Dispõem de autorização Legislativa para a abertura de Crédito
Adicional Suplementar-Remuneração de Agente Político- Secretários
Municipais, através de Reduções de Dotações

JOSE APARECIDO DE MELO, Prefeito Municipal de Santana da
Ponte Pensa, Estado de São Paulo etc., no uso de suas atribuições legais,
faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a
seguinte Lei:-

ARTIGO 1°- Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder a abertura de Crédito
Adicional Suplementar no valor de R$ 108.150,00 (Cento e oito mil e cento e cinqüenta reais)
destinado a suplementações de dotação de Remuneração de Agente Político- Secretários
Municipais em diversas dotações a saber:-
020202-SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
04.122.0046.2013 .000 l-Gestão Administrativa
3.1.90.11.60/26-Remuneração de Agente Político R$ 21.630,00

020202-SECRETARIA MUNIC. ESPORTE, CULTURA, RECREAÇÃO E TURISMO
27.811.0272.2023.0001-Manut. Esporte, Cultura, Recreação e Lazer
3.1.90.11.6053-Remuneração de Agente Político R$ 21.630,00
020204-SECRETARIA MUNICIPAL- FINANÇAS
04.12 .. 0056.2024.0001-Administração e Controle Fazendário- Finanças
3.1.90.11.60/53-Remuneração de Agente Político R$ 21.630,00

020208-SECRETARIA MUNICIPAL DE ESTRADAS DE RODAGENS
2.782.0260.2013.0001-Manutenção Serv. Estradas de Rodagem Munic.-SERM
3.1.90.11.60/138-Remuneração de Agente Político R$ 21.630,00

020211-SECRETARIA MUNICIPAL AGROPECUÁRIA E MEIO AMBIENTE
20.605.0210.2065.0001-Coord. Manut. Progr.Fomento Hortifrutig. Agropec. e Zootecnia
3.1.90.11.60/227- Remuneração de Agente Político R$ 2 1.630,00
TOTAL GERAL R$+108. 150,00

ARTIGO 2°- A cobertura do presente Crédito Adicional Suplementar, correrá por conta de
Reduções de Dotações do orçamento vigente, a saber:-
020202-SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

04.122.0046 .2013 .0000-Gestão Administrativa
3.1.90.11.60/20- Vencimentos e Salários R$ - 21.630,00

020202-SECRETARIA MUNI C. ESPORTE, CULTURA, RECREAÇÃO E TURISMO
27.811.0272.2023.0000-Manut. Esporte, Cultura, Recreação e Lazer
3.1.90.11.60/20- Vencimentos e Salários R$- 21.630,00

020204-SECRETARIA MUNICIPAL - FINANÇAS

04.12 .. 0056.2024.0000-Administração e Controle Fazendário- Finanças

... :. • . rJ!E

www.santanapontepensa.sp.gov.br- e-mail: prefeitura@santanapontepensa.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA PONTE PENSA
Estado de São Paulo

CNPJ: 45.138.088/0001-40
Avenida São Joaquim, 513- Centro- Fone (17) 3692-1101- Fax (17) 3692-1145

CEP: 15765-000 - Santana da Ponte Pensa- SP

3.1.90.11.60/57-Vencimentos e Salários R$- 21.630,00
020208-SECRETARIA MUNICIPAL DE ESTRADAS DE RODAGENS

2.782.0260.2013.0000-Manutenção Serv. Estradas de Rodagem Munic.-SERM
3.1.90.11.601123-Vencimentos e Salários R$- 21.630,00

020211-SECRETARIA MUNICIPAL AGROPECUÁRIA E MEIO AMBIENTE
20.605.0210.2065.0000-Coord. Manut. Progr.Fomento Hortifrutig. Agropec. e Zootecnia
3.1.90.11.60/222- Vencimentos e Salários R$- 21.630,00
TOTAL GERAL DAS DEDUÇÕES R$-108.150,00
ARTIGO 3°- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições
em contrário.

Santana da Ponte Pensa- SP, 20 de junho de 2018.

Registrado na Secretária em data supra e publicado por afixação nos termos do artigo
88 da Lei Orgânica do Município.

Celia ~ Ortega
Assistente Técnico Administrativo

www.santanapontepensa.sp .gov. br - e-mail: prefeitura@santanapontepensa .sp.gov. br

	Page 1
	Page 2